τῷ O. 8. καὶ] sic ACD, om. O. || ὅλα τὰ] sic ACD Reg.,

ὅλα O. 10. ὅλων ὡς] sic ACD, ὅλων O. 11. τῆς om. A.

12. δὴ] sic AD, om. O. 17. post ὁμοιότητα ACD addunt

καὶ δὲ ὁμοιότητα. 17. 18. ὑπεναντίων AC.

et puris rationibus praecellunt in totius natura, contrahunt aliquid
materiatae indigentiae et tandem in partibus aliquid deformitatis; et
quae in totis sunt unita, in partibus dissident. atque ita particu-
laria quae cum conditionibus materiae tota participant, in omnibus
degenerant a pulchris a perfectis a totis: corruptuntur insuper quae-
dam partes, ut tota secundum naturam constituta serventur. partes
conteruntur et premuntur aliquando, totis interea ex hac ipsa con-
turbatione natis, passionis expertibus.

Colligamus tandem quae ex positis sequuntur. naturalibus aut 10
corporeis universi potentias quoties utuntur invocantes, ad eos de-
scendit efficacitatis communicatio libera quidem et ad maleficendum
indeterminata; et qui utitur ea communicatione is est qui ea abutitur
ad contrarias hoc est malas artes. ipsa quidem communicatio sym-
pathetice et propter similitudinem tantum una movetur cum passio-

τὸ δίκαιον ἐπὶ τὰ φαῦλα τὸ διδόμενον· καὶ η̄ μὲν κατὰ μίαν ἀρμονίαν τοῦ κόσμου τὰ πορρωτάτω ποιεῖ συνεργεῖν· εἰ δέ τις τοῦτο καταμαθὼν ἔλκειν ἐπιχειροίη μὴ καλῶς 3 μοίρας τινὰς τοῦ παντὸς εἰς ἕτερα μέρη, οὐ τά γε ἔκεινον αἴτια, ἀλλ' η̄ τῶν ἀνθρώπων τόλμα καὶ παράβασις τῆς ἐν τῷ κόσμῳ τάξεως παρατρέπει τὰ καλὰ καὶ νόμιμα. 6 ὅπότε δὴ οὖν οὔτε οἱ θεοὶ δρῶσι τὰ δοξαζόμενα εἶναι πονηρά, ἀλλ' αἱ καθήκονσαι ἀπ' αὐτῶν φύσεις τε καὶ τὰ σώματα· οὔτε αὐτὰ ταῦτα οὔτως ὡς νομίζεται ἐνδίδωσι 9 πλημμέλειάν τινα ἀφ' αὐτῶν, ἐπὶ σωτηρίᾳ δὴ τῶν ὅλων καταπέμπει τοῖς περὶ γῆν τὰς οἰκείας ἀπορροίας, οὐ τε παραδεχόμενοι αὐτὰς συμβίξει τῇ οἰκείᾳ καὶ παρατροπῇ 12 μεταπλάττονσιν, ἐτέρως τε διδομένας ἐπ' ἄλλα μετάγονοι. καὶ κομιδῇ ἐξ ἀπάντων τούτων ἀνατίον ἀποδέδεικται εἶναι τῶν κακῶν καὶ ἀδίκων τὸ θεῖον.

15

3. τοῦτο] sic ACD, om. O. 9. ὡς] sic A, om. O. || κομιδεῖται B. 10. τινα] sic ACD, τε B, om. O. || ξαντῶν A. || δὴ] δὲ A. 12. παραδεχόμενοι] κανεχόμενος C Reg. Fesch. 13. μεταπλάττονσιν] sic ACD, μεταλλάττονσιν O. || διδομένας D. 14. καὶ om. CD.

nibus paulo praeter naturam, maleficus vero plena voluntate praeter aequum et bonum id quod communicatur ad malum trahit. porro superna communicatio per simplicem ratamque illam mundi concordiam partes longissimas effectu suo tangit; si quis interim hoc deprehendens moliatur inique partes sortesve universi pervertere in alias partes, sane his mali sequentis causa non est tribuenda, sed hominum audaciae et transgressibni quae ea quae iuxta mundi ordinem bona sunt et salutaria pervertunt. quandoquidem igitur neque ipsi dii faciunt mala quae videntur, sed naturae et corpora quae divinitas descendunt; sed nec haec ipsa, prout plerique arbitrantur, a se ipsis vitium communicant, sed ad salutem totius influxus suos ad terrena dirigunt, et qui eos recipiunt propriis mixtulis et mutationibus pervertunt, aliumque in finem missas ad alium diversum transferunt. atque ex his omnibus abunde ostendimus malorum et iniuste factorum causas ad deos referri non oportere.